A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Abril de 2025.

EDITAL DE SELEÇÃO SEMAM/PML N.º 001/2025
PARA SELEÇÃO DE INTERESSADOS EM
ADERIR ÀS AÇÕES PREVISTAS NO PROGRAMA
MUNICIPAL DE RECUPERAÇÃO DE NASCENTES,
OLHOS D’ÁGUA E ÁREAS AFINS
O MUNICÍPIO DE LINHARES, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS NATURAIS, torna público o Edital para
Seleção de interessados em aderir às ações previstas
no Programa Municipal de recuperação de nascentes,
olhos d’água e áreas afins. Os interessados poderão
realizar inscrição online para participar do programa
a partir do dia 11/04/2025, até o dia 31/12/2025,
por meio do formulário gerado através do seguinte
link:  https://forms.gle/V4bGrmDgyHTPEmb3A.
O Edital poderá ser lido e obtido no sítio oficial da
Prefeitura Municipal de Linhares-ES: WWW.linhares.
es.gov.br.

Linhares-ES, 10 de abril de 2025
Tiago Magalhães Faria

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos Naturais.

Protocolo 1532492

RESUMO DO CONTRATO
Nº 176/2025

CONTRATANTE: O Município de Linhares-ES
CONTRATADA: ROSSONI & SPINASSÉ LTDA
ASSINATURA: 10/04/2025
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 24.091,00
OBJETO: aquisição de material de consumo (gás
liquefeito e outros), destinados a secretaria de
Administração e dos Recursos Humanos, desta
Prefeitura.
RECURSO:
03
0301.0412200052.006
33903000000
MODALIDADE: ADESÃO ARP nº 006/2024, PE Nº
012/2024
PROCESSO: N°  4342/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600002.16.0002

Protocolo 1532116

RESUMO DO CONTRATO
Nº 177/2025

CONTRATANTE: O Município de Linhares-ES
CONTRATADA: ATIVA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
ASSINATURA: 10/04/2025
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$195.000,00
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviço de Arbitragem Esportiva.
RECURSO:
23
23.01.27.812.0076.2.186
3.3.90.39.00000
3.3.90.39.99000
MODALIDADE: ADESÃO ARP 31/24 - PE 10 -
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
PROCESSO: N°  7586/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600028.16.0001

Protocolo 1532469

RESUMO DO CONTRATO
Nº 178/2025

CONTRATANTE: O Município de Linhares-ES
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DELFIM MENDES DA
SILVEIRA
ASSINATURA: 10/04/2025
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
VALOR: R$ 59.990,00
OBJETO: contratação de empresa, para a gestão da
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (Lei
nº 14.399/2022), com a empresa FUNDAÇÃO DELFIM
MENDES DA SILVEIRA
RECURSO:
24
24.02.13.392.0074.2.271
3.3.90.39.00000
MODALIDADE: Dispensa de licitação
PROCESSO: N°  5826/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600027.09.0001

Protocolo 1532488

RESUMO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
163/2022

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES
CONTRATADA: D. BASTOS PEREIRA
ASSINATURA: 10/04/2025
OBJETIVO: Acréscimo 6,4 Km, no Roteiro 31E, no valor
de R$ 6.656,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e seis
reais). As demais Cláusulas e condições do contrato
supracitado permanecerão inalteradas.
PROCESSO Nº 7765/2022 e apenso nº 6961/2025.

Protocolo 1532414

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
307/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES
CONTRATADA: J. SPEROTO TRANSPORTES ME
ASSINATURA: 07/04/2025
OBJETIVO: Acréscimo 9 Km, no Roteiro 118E, no valor
de R$ 11.880,90 (onze mil, oitocentos e oitenta reais
e noventa centavos). As demais Cláusulas e condições
do contrato supracitado permanecerão inalteradas.
PROCESSO Nº 6737/2024 e apenso nº 6837/2025.

Protocolo 1532422

RESUMO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
164/2022

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES
CONTRATADA: DANIEL LOPES RANGEL ME
ASSINATURA: 09/04/2025
OBJETIVO: Acréscimo 7,2 Km, no Roteiro 74E, no
valor de R$ 4.745,52 (quatro mil, setecentos e
quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). As
demais Cláusulas e condições do contrato supracitado
permanecerão inalteradas.
PROCESSO Nº 7765/2022 e apenso nº 6967/2025.

Protocolo 1532440

RESUMO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
180/2022

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES
CONTRATADA: VIAÇÃO RAIO DE SOL LTDA ME
ASSINATURA: 09/04/2025
OBJETIVO: Acréscimo 7,4 Km, no Roteiro 49E, no valor
de R$ 9.312,16 (nove mil, trezentos e doze reais e
dezesseis centavos). As demais Cláusulas e condições
do contrato supracitado permanecerão inalteradas.
PROCESSO Nº 7765/2022 e apenso nº 6943/2025.

Protocolo 1532447

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Abril de 2025 às 22:39:37 Código de Autenticação: 13f77a33